
 1 

Protokół nr 30/2021   

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

które odbyło się 23 września 2021 r. w trybie zdalnym,  

prowadzonego z siedziby Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 9. członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu.   

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadziła Przewodnicząca 

Komisji Pani Elżbieta Michalska. W posiedzeniu, zdalnie ( wideokonferencja) uczestniczyła 

pani Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. 

 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad.1 

 

Przewodnicząca Komisji otwarła posiedzenie Komisji o godz. 1200. Powitała członków Komisji 

uczestniczących zdalnie w posiedzeniu. Na podstawie funkcji „quorum” w aplikacji e-sesja 

stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 9. członków Komisji, co oznacza, że Komisja spełnia 

warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał. 

 

Nie zgłoszono zmian do porządku posiedzenia. 

 

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Analiza naboru do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat śremski w roku 

szkolnym 2021/2022. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Ad 2. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 30/2021 z 

26 sierpnia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (9 ZA).  

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Wiolecie Jastrząbek Naczelnik Wydziału 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu, która omówiła informację dotyczącą naboru do 

szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat śremski w roku szkolnym 2021/2022.  

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uzupełniając informację powiedziała, że dane 

pochodzą z 1 września br., w związku z tym niektóre dane liczbowe mogą się zmienić. I tak 



 2 

korekcie może ulec liczba uczniów w Liceum Ogólnokształcącym. Z kolei Zespół Szkół 

Rolniczych poinformował o utworzeniu jeszcze dwóch kwalifikacyjnych kursów zawodowych. W 

sumie będą to dwie kwalifikacje rolnicze i jedna dla pszczelarzy. 

Podsumowując p. Naczelnik powiedziała, że wg stanu na 1 września do szkół 

ponadpodstawowych zostało przyjętych 811 uczniów, to jest ponad 100 więcej niż w roku 

ubiegłym. Przekłada się to na 3 oddziały więcej niż w roku ubiegłym jeżeli chodzi o oddziały 

młodzieżowe. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.  

Radny p. W. Świdurski stwierdził, że jest pozytywnym zjawiskiem zwiększenie tegorocznego 

naboru w stosunku do ubiegłego. Zwrócił uwagę, że do  naszych szkół zapisuje się także młodzież  

z powiatów ościennych, co zdaniem p. radnego świadczy o dobrym przygotowaniu  i  zarządzaniu 

placówkami oświatowymi 

Radny p. M. Majsner zapytał, czy ogólna liczba uczniów przyjętych w tym roku do szkół 

obejmuje też uczestników kursów kwalifikacyjnych. Stwierdził, że w Zespole Szkół Rolniczych 

stanowią one ciekawą inicjatywę i pogratulował szkole. Kursy są one cenione, skoro ich 

uczestnikami są nawet osoby z Warszawy. Zadał drugie pytanie: jaki kierunek kształcenia ma 

obrać Zespół Szkół Technicznych, ponieważ widzi przesuwanie się profilu szkoły w kierunku 

służb mundurowych i czy oznacza to, że docelowo zmieni się ten profil na właśnie „ mundurowy” 

czy też zostanie „mieszanką” profili technicznych i mundurowych. 

Pani Naczelnik odpowiadając na pierwsze pytanie wyjaśniła, że nigdy do liczby uczniów w 

szkołach nie sumuje się liczby uczestników kursów kwalifikacyjnych. 

W odpowiedzi na drugie pytanie, p. Naczelnik zwróciła uwagę na dane w informacji, gdzie 

wyraźnie widać, że szkoła pozostaje szkołą kształcącą w zawodach technicznych. Profile 

mundurowe są w liceum. Liceum pozostaje szkołą ogólnokształcącą, a te dodatkowe zajęcia są 

prowadzone jakby w ramach zajęć dodatkowych. Absolwent tego liceum musi uzyskać takie 

świadectwo, uprawnienia czy możliwości kształcenia jak w pozostałych liceach 

ogólnokształcących. Tak więc typowa klasa policyjno strażacka jest w liceum,  a w technikum są 

takie dodatkowe zajęcia. Zdecydowanie klasy mundurowe to dodatkowy element kształcenia, 

który nie dominuje działalności edukacyjnej szkoły. 

Starosta przyznał, że na uroczystościach szkolnych w Zespole Szkół Technicznych wrażenie 

robią klasy mundurowe i rzeczywiście można mieć odczucie, że szkoła zmierza w kierunku tych 

klas, choć tak nie jest. Zaczyna się jednak problem miejsca dla uczniów. Szkoła ta nigdy nie 

przekraczała 500 osób, a w tej chwili jest ich prawie 700. W związku z tym powiat będzie 

podejmował decyzje o rozbudowie szkoły. W tym celu powiat będzie szukał możliwości 

aplikowania o środki zewnętrzne, a w budżecie zaplanuje środki na wykonanie dokumentacji. 

Starosta dodał, że Zarządowi zależy  na wszystkich profilach kształcenia w ZST. Odnosząc się do 

tegorocznego naboru powiedział, że istotne jest porównanie ilu uczniów przyjęto do danej szkoły i 

ilu odeszło.  Podał, że wg stanu na 1 września, w naszych szkołach jest w sumie o ok. 150 osób 

więcej, niż tych, którzy w roku szkolnym 2020/2021 ukończyli kształcenie. 



 3 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jadąc autobusem do Poznania przez Mosinę 

zaobserwowała, że wjeżdża on po drodze do Grzybna po uczniów Zespołu Szkół Rolniczych. 

Stwierdziła, że w prosty sposób rozwiązano problem dojazdu do szkoły. Dodała, że w ubiegłym 

roku po uruchomieniu bezpłatnego transportu miejskiego do Zaniemyśla spowodowano, że 

młodzież zaniemyska mając łatwy dojazd do Śremu wybrała śremskie szkoły ponadpodstawowe 

do kontynuowania nauki, a nie w Środzie Wlkp. 

 

Nie zgłoszono więcej głosów w dyskusji. 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.  

Ad.4. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o nabór do szkoły pielęgniarskiej przy ZST w Śremie. 

 

Pani Naczelnik powiedziała, że wg stanu na 20.09.2021 r. chętnych jest 126 osób. Zajęcia ruszą 

od następnego tygodnia. Przypomniała, że za całość przedsięwzięcia odpowiada Akademia 

Kaliska. Dziekan Wydziału Akademii stwierdził, ze nabór w powiecie śremskim przerósł ich 

oczekiwania. Jest możliwe, aby 6 osób mieszkających bliżej Wrześni niż Śremu brało udział w 

zajęciach w oddziale Akademii we Wrześni.  

 

Radny pan J. Taciak poinformował, że posiada bieżące informacje o kursach kwalifikacyjnych w 

Grzybnie. Na kurs kwalifikacyjny pszczelarz zgłosiło się  37 osób, na rolnika 102, i 39 osób na 

drugim stopień kwalifikacji rolnika. 

  

Nie zgłoszono więcej  spraw do omówienia. Nie zgłoszono wniosków. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji zamknęła obrady 

Komisji o godz. 1225. 

 

 

Protokołowała:  

Magdalena Mulkowska 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu i Rekreacji  

 

Elżbieta Michalska 


